

様式第四（第四条の二関係）（昭34建令1・全改、昭40建令13・昭50建令13・平元建令17・平3建令18・一部改正）
第一表（表）

一般国道231号 道路台帳

整番	理号	231-1		図照	面番	対号	001～133													
道路の種類				一般国道				路線名			231号			道路管理者		北海道開発局長				
路線の指定（認定）年月日					昭和40年3月29日（政令第58号）					指定（認定）の該当条項			道路法第5条第1項							
起点		札幌市北区北34条西2丁目279番2							主要な経過地	石狩市										
終点		石狩市浜益区雄冬																		
路線の延長				87,639				メートル		供用開始の区間及び年月日										
路線の延長の内訳	供用されている区間の延長		実延長		87,639				メートル		昭和30年2月16日（建設省告示第125号） 昭和56年11月9日（建設省告示第1799号）									
			重複延長						メートル											
			供用されていない区間の延長				メートル													
	実延長の内訳	道路			トンネル			橋			渡船施設									
		87,639			個数		延長		種類	個数	延長		渡船場		渡船					
					9		14,718		永久橋	47	4,863						メートル			
									木橋				メートル							
									混合橋				メートル							
		計	47	4,863		メートル				メートル			メートル							
		路面の種類			車道の幅員			9.0メートル以上			5.5メートル以上 9.0メートル未満			4.0メートル以上 5.5メートル未満			4.0メートル未満			
		舗装道			13,865			メートル		73,774			メートル		メートル					
		砂利道						メートル					メートル		メートル					
		計			13,865			メートル		73,774			メートル		メートル					
		自動車交通不能区間の延長						メートル		鉄道又は新設軌道との交差			交差の方式		個数					
道路の敷地面積	国有地		地方公共団体有地		民有地		計		立体交差				跨道							
	平方メートル 3,280,533		平方メートル 1,502		平方メートル 4,554		平方メートル 3,286,589		平面交差				1							
最小車道幅員			箇所			最小曲線半径			箇所			最急縦断勾配			箇所					
5.5メートル			石狩市浜益区浜益			80メートル			札幌市北区西茨戸、東茨戸			8.5367パーセント			石狩市厚田区嶺泊					
有料道路	道路	区間				延長				管理者		根拠条項		料金徴収期間						
		延長の内訳	道路			トンネル			橋			渡船施設								
			メートル			メートル			メートル			メートル								
	9.0メートル以上	メートル			5.5メートル以上 9.0メートル未満		メートル		4.0メートル以上 5.5メートル未満		メートル		4.0メートル未満		メートル					
		駐車場	位置		規模		構造	管理者		根拠条項			料金徴収開始の日							
			面積		駐車台数															

註 重複延長の欄には、法第11条第1項又は第2項の規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。

(裏)

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要
道路一体建物の概要
軌道その他主要な占用物件の概要
その他特記すべき事項
調製（改訂）の年月日 令和6年2月 改訂

第二表

実 延 長 調 書

区 間	幅 員				延 長					逡加延長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
1												重複
2	9.75	3.50		1.50	473.00				473.00	473.00	A	上り線
3	9.75	3.50		1.50						473.00	A	下り線
4	9.75	6.00		1.50	295.00				295.00	768.00	A	上り線
5	9.75	3.50		1.50						768.00	A	下り線
6	9.75	7.00		1.50	177.00				177.00	945.00	A	上り線
7	9.75	3.50		1.50						945.00	A	下り線
8	9.75	7.00		1.50	323.00				323.00	1,268.00	A	上り線
9	9.75	3.50		1.50						1,268.00	A	下り線
10	9.75	5.20		1.50	128.00				128.00	1,396.00	A	上り線
11	9.75	3.50		1.50						1,396.00	A	下り線
12	9.75	3.50		1.50	82.00				82.00	1,478.00	A	上り線
13	9.75	3.50		1.50						1,478.00	A	下り線
14	21.00	7.00	2.00	6.00	270.00				270.00	1,748.00	A	
15	21.00	7.00	2.00	6.00	129.00				129.00	1,877.00	A	
16	21.00	7.00	2.00	6.00	221.00				221.00	2,098.00	A	
17	21.00	7.00	2.00	6.00	180.00				180.00	2,278.00	A	
18	10.50	3.50		2.25			153.00		153.00	2,431.00	A	新琴似こ線橋(下り)
19	10.50	3.50		2.25						2,431.00	A	新琴似こ線橋(上り)
20	21.00	7.00	2.00	6.00	177.00				177.00	2,608.00	A	
21	21.00	7.00	2.00	6.00	150.00				150.00	2,758.00	A	
22	21.00	14.50	3.00	6.00	46.00				46.00	2,804.00	A	
23	21.00	10.00	3.00	6.00	239.00				239.00	3,043.00	A	
24	21.00	14.50	3.00	6.00	369.00				369.00	3,412.00	A	
25	21.00	10.00	3.00	6.00	123.00				123.00	3,535.00	A	
26	21.00	14.50	3.00	6.00	193.00				193.00	3,728.00	A	
27	21.00	10.00	3.00	6.00	232.00				232.00	3,960.00	A	
28	21.00	14.50	3.00	6.00	188.00				188.00	4,148.00	A	
29	21.00	10.00	3.00	6.00	154.00				154.00	4,302.00	A	
30	21.00	14.50	3.00	6.00	91.00				91.00	4,393.00	A	
31	21.00	10.00	3.00	6.00	459.00				459.00	4,852.00	A	
32	21.00	14.50	3.00	6.00	291.00				291.00	5,143.00	A	
33	21.00	10.00	3.00	6.00	255.00				255.00	5,398.00	A	
34	21.00	14.50	3.00	6.00	59.00				59.00	5,457.00	A	
35	21.00	10.00	3.00	6.00	186.00				186.00	5,643.00	A	

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	員				長					逡加延長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
36	21.00	14.50	3.00	6.00	229.00				229.00	5,872.00	A	
37	21.00	10.00	3.00	6.00	69.00				69.00	5,941.00	A	
38	21.00	14.50	3.00	6.00	35.00				35.00	5,976.00	A	
39	21.00	10.00	3.00	6.00	110.00				110.00	6,086.00	A	
40	21.00	14.50	3.00	6.00	32.00				32.00	6,118.00	A	
41	21.00	14.50	3.00	6.00	200.00				200.00	6,318.00	A	
42	21.00	14.50	3.00	6.00	282.00				282.00	6,600.00	A	
43	21.00	4.50	3.00	6.00	186.00				186.00	6,786.00	A	
44	10.50	5.00		3.00			48.00		48.00	6,834.00	A	追楊橋(下り)
45	10.50	5.00		3.00						6,834.00	A	追楊橋(上り)
46	21.00	7.00	3.00	6.00	94.00				94.00	6,928.00	A	
47	10.50	3.50	3.00	3.25			127.00		127.00	7,055.00	A	蒼風橋(上り)
48	10.50	3.50		2.30						7,055.00	A	蒼風橋(下り)
49	21.00	10.00	3.00	6.00	25.00				25.00	7,080.00	A	
50	21.00	10.00	3.00	6.00	174.00				174.00	7,254.00	A	
51	21.00	10.00	3.00	6.00	99.00				99.00	7,353.00	A	
52	10.50	3.50		2.25			375.00		375.00	7,728.00	A	茨戸大橋(下り)
53	10.50	3.50	3.00	4.25						7,728.00	A	茨戸大橋(上り)
54	21.00	10.00	3.00	6.00	893.00				893.00	8,621.00	A	
55	17.50	5.00	3.00	6.00	128.00				128.00	8,749.00	A	
56	10.50	5.00		2.00	357.00				357.00	9,106.00	A	上り線
57	7.00			3.00						9,106.00	A	生振高架橋
58	17.50	5.00	3.00	6.00	116.00				116.00	9,222.00	A	
59	21.00	10.00	3.00	6.00	246.00				246.00	9,468.00	A	
60	21.00	10.00	3.00	6.00	1,177.00				1,177.00	10,645.00	A	
61	21.00	7.00	3.00	4.50			230.00		230.00	10,875.00	A	花畔大橋
62	17.50	3.50	3.00	6.00	71.00				71.00	10,946.00	A	
63	17.50	3.50	3.00	6.00	70.00				70.00	11,016.00	A	上り線
64	6.50			1.50						11,016.00	A	下り線
65	24.55		3.15	3.75			38.00		38.00	11,054.00	A	花畔こ道橋
66	6.50			1.50						11,054.00	A	下り線
67	6.50			1.50	238.00				238.00	11,292.00	A	上り線
68	6.50			1.50						11,292.00	A	下り線
69	14.00	7.00	3.00	6.00	236.00				236.00	11,528.00	A	
70	14.00	7.00	3.00	6.00	73.00				73.00	11,601.00	A	

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	員				長					逡加延長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
71	14.00	9.00	1.00	6.00	1,844.00				1,844.00	13,445.00	A	
72	14.00	9.00	1.00	6.00	108.00				108.00	13,553.00	A	
73	7.00	4.50	1.00	5.00			53.00		53.00	13,606.00	A	放水路橋(下り)
74	7.00	4.50	1.00	5.00						13,606.00	A	放水路橋(上り)
75	14.00	9.00	1.00	6.00	99.00				99.00	13,705.00	A	
76	14.00	9.00	1.00	6.00	960.00				960.00	14,665.00	A	
77	14.00	9.00	1.00	6.00	240.00				240.00	14,905.00	A	
78	14.00	9.00	1.00	6.00	210.00				210.00	15,115.00	A	
79	14.00	9.00	1.00	6.00	87.00				87.00	15,202.00	A	
80	7.50	2.50		3.50	1,468.00				1,468.00	16,670.00	A	
81	7.50	2.50		3.50	13.00				13.00	16,683.00	A	
82	7.00	2.50		1.00			1,413.00		1,413.00	18,096.00	A	石狩河口橋
83	7.00	2.50		3.50	1,148.00				1,148.00	19,244.00	A	
84	6.00	17.00		2.50	115.00				115.00	19,359.00	A	
85	6.00	11.00		2.75	80.00				80.00	19,439.00	A	
86	6.00	11.50		2.75	74.00				74.00	19,513.00	A	
87	6.00	5.50		3.00	591.00				591.00	20,104.00	A	
88	6.00	2.50		2.75	634.00				634.00	20,738.00	A	
89	6.00	2.50		2.75			14.00		14.00	20,752.00	A	聚富橋
90	6.00	2.50		2.75	97.00				97.00	20,849.00	A	
91	6.50	4.00		2.75	111.00				111.00	20,960.00	A	
92	6.00	2.50		2.75	217.00				217.00	21,177.00	A	
93	6.00			2.75			17.00		17.00	21,194.00	A	新開地橋
94		2.50								21,194.00	A	新開地橋(右歩道)
95	6.00	2.50		2.75	190.00				190.00	21,384.00	A	
96	6.00	2.50		2.75	611.00				611.00	21,995.00	A	
97	6.00	2.50		2.75	250.00				250.00	22,245.00	A	
98	6.00	2.50		2.75	50.00				50.00	22,295.00	A	
99	6.00	2.50		2.75			48.00		48.00	22,343.00	A	知津狩橋
100	6.00	2.50		2.75	13.00				13.00	22,356.00	A	
101	6.00	2.50		2.75	810.00				810.00	23,166.00	A	
102	6.00	2.50		2.75	844.00				844.00	24,010.00	A	
103	6.00			2.50	714.00				714.00	24,724.00	A	
104	6.00			2.50	3,050.00				3,050.00	27,774.00	A	
105	6.00			2.50	256.00				256.00	28,030.00	A	

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	幅 員				延 長					逡 加 延 長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
106	6.00	4.50		2.50	49.00				49.00	28,079.00	A	
107	6.00	4.50		2.50	69.00				69.00	28,148.00	A	
108	6.00	4.50		2.50	10.00				10.00	28,158.00	A	
109	6.00	1.50		2.50			36.00		36.00	28,194.00	A	浅羅賀橋
110		3.00								28,194.00	A	浅羅賀橋(左歩道)
111	6.00	7.00		2.50	92.00				92.00	28,286.00	A	
112	6.50	7.00		4.50	341.00				341.00	28,627.00	A	
113	6.50	5.75		4.50			45.00		45.00	28,672.00	A	望来川橋
114	6.50	6.00		4.50	176.00				176.00	28,848.00	A	
115	6.50	6.00		4.50	186.00				186.00	29,034.00	A	
116	5.50			0.50			22.00		22.00	29,056.00	A	瑞穂橋
117		2.50								29,056.00	A	瑞穂橋(左歩道)
118	6.00	1.50		2.50	1,793.00				1,793.00	30,849.00	A	
119	6.00	1.50		2.50	1.00				1.00	30,850.00	A	
120	6.00	2.50		2.50	208.00				208.00	31,058.00	A	
121	6.00	2.50		2.50			36.00		36.00	31,094.00	A	望来大橋
122	6.00	2.50		2.50	136.00				136.00	31,230.00	A	
123	6.00			2.50	100.00				100.00	31,330.00	A	
124	6.00			2.50	979.00				979.00	32,309.00	A	
125	6.00	2.65		1.00	231.00				231.00	32,540.00	A	
126	6.00			2.50	648.00				648.00	33,188.00	A	
127	6.00			2.50	2,041.00				2,041.00	35,229.00	A	
128	6.00			2.50	665.00				665.00	35,894.00	A	
129	6.00	1.50		2.50	137.00				137.00	36,031.00	A	
130	6.00			0.50			25.00		25.00	36,056.00	A	新古潭橋
131		2.50								36,056.00	A	新古潭橋(左歩道)
132	6.00	1.50		2.50	273.00				273.00	36,329.00	A	
133	6.00			2.50	4,581.00				4,581.00	40,910.00	A	
134	6.25	2.50		2.75	37.00				37.00	40,947.00	A	
135	6.50	5.50		3.00	40.00				40.00	40,987.00	A	
136	6.25	5.50		3.00	167.00				167.00	41,154.00	A	
137	6.25	5.50		3.00	2.00				2.00	41,156.00	A	
138	6.00	4.50		2.75	35.00				35.00	41,191.00	A	
139	6.50	7.00		4.50	86.00				86.00	41,277.00	A	
140	6.50	7.00		4.50			70.00		70.00	41,347.00	A	厚田橋

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	員				長					逡加延長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
141	6.50	7.00		4.50	15.00				15.00	41,362.00	A	
142	6.50	7.00		4.50	296.00				296.00	41,658.00	A	
143	6.50	3.00		2.50	296.00				296.00	41,954.00	A	
144	6.50	3.00		2.50	2.00				2.00	41,956.00	A	
145	6.00	2.00		2.50	1,000.00				1,000.00	42,956.00	A	
146	6.00	2.00		2.50	1,650.00				1,650.00	44,606.00	A	
147	6.00			2.50	1,512.00				1,512.00	46,118.00	A	
148	6.00			2.50			11.00		11.00	46,129.00	CO	安瀬橋
149	6.00			2.50	262.00				262.00	46,391.00	A	
150	6.00			2.50	24.00				24.00	46,415.00	A	
151	6.00	1.00		0.50		1,242.00			1,242.00	47,657.00	CO	滝の沢トンネル
152	6.50			3.00	153.00				153.00	47,810.00	A	
153	6.50	1.50		1.00		2,455.00			2,455.00	50,265.00	CO	太島内トンネル
154	6.50			3.00	105.00				105.00	50,370.00	A	
155	6.50			3.00		963.00			963.00	51,333.00	CO	新赤岩トンネル
156	6.50			3.00	375.00				375.00	51,708.00	A	
157	6.50			3.00			18.00		18.00	51,726.00	CO	濃昼橋
158	6.50			3.00	825.00				825.00	52,551.00	A	
159	6.50			3.00	580.00				580.00	53,131.00	A	
160	6.50			1.00		235.00			235.00	53,366.00	CO	濃昼トンネル
161	6.50			1.00	40.00				40.00	53,406.00	CO	
162	6.50			3.00	320.00				320.00	53,726.00	A	
163	6.50			3.00			39.00		39.00	53,765.00	A	竜神橋
164	6.50			3.00	355.00				355.00	54,120.00	A	
165	6.50			3.00	502.00				502.00	54,622.00	A	
166	6.50	1.50		1.00		207.00			207.00	54,829.00	CO	尻苗トンネル
167	6.50			3.00	49.00				49.00	54,878.00	A	
168	6.50			2.00			130.00		130.00	55,008.00	A	尻苗橋
169	6.50			3.00	624.00				624.00	55,632.00	A	
170	6.50	1.50		1.00		84.00			84.00	55,716.00	CO	木巻トンネル
171	6.50			3.00	74.00				74.00	55,790.00	A	
172	6.50			3.00	400.00				400.00	56,190.00	A	
173	6.00			2.50	1,313.00				1,313.00	57,503.00	A	
174	6.50			2.50	471.00				471.00	57,974.00	A	
175	6.50			2.50		2,995.00			2,995.00	60,969.00	CO	新送毛トンネル

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	員				長					逦加延長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
176	6.50			2.50	254.00				254.00	61,223.00	A	
177	6.00			2.50	1,146.00				1,146.00	62,369.00	A	
178	6.50			2.50	253.00				253.00	62,622.00	A	
179	6.00			2.00			99.00		99.00	62,721.00	A	望海橋
180	6.50			2.50	378.00				378.00	63,099.00	A	
181	6.00			2.50	1,483.00				1,483.00	64,582.00	A	
182	6.00			1.00	752.00				752.00	65,334.00	A	
183	6.50	1.50		2.50	539.00				539.00	65,873.00	A	
184	6.00	1.50		2.50	1,001.00				1,001.00	66,874.00	A	
185	6.50	7.00		4.50	328.00				328.00	67,202.00	A	
186	6.50	7.00		4.50	56.00				56.00	67,258.00	A	
187	6.50	7.00		4.50	45.00				45.00	67,303.00	A	
188	6.50	7.00		4.50	30.00				30.00	67,333.00	A	
189	6.50	7.00		4.50			41.00		41.00	67,374.00	A	新柏木橋
190	6.50	7.00		4.50	153.00				153.00	67,527.00	A	
191	6.50	7.00		4.50			19.00		19.00	67,546.00	A	古川橋
192	6.50	7.00		4.50	15.00				15.00	67,561.00	A	
193	6.00	7.00		4.50	173.00				173.00	67,734.00	A	
194	6.00	3.00		1.00			105.00		105.00	67,839.00	A	浜益橋
195	6.00	4.50		2.00	28.00				28.00	67,867.00	A	
196	6.50	6.00		3.00	332.00				332.00	68,199.00	A	
197	6.50	6.00		3.00	55.00				55.00	68,254.00	A	
198	6.00	6.00		2.50	151.00				151.00	68,405.00	A	
199	6.00	6.00		2.50	284.00				284.00	68,689.00	A	
200	6.00	6.00		2.50	100.00				100.00	68,789.00	A	
201	6.00	6.00		2.50	10.00				10.00	68,799.00	A	
202	6.00	3.00		2.50	6.00				6.00	68,805.00	A	
203	6.00	3.00		2.50	115.00				115.00	68,920.00	A	
204	6.00	3.00		2.50	360.00				360.00	69,280.00	A	浜益覆道
205	6.00	3.00		2.50	60.00				60.00	69,340.00	A	
206	6.00	1.50		2.50	427.00				427.00	69,767.00	A	
207	6.50	1.50		3.00	80.00				80.00	69,847.00	A	
208	6.50	6.00		3.00	60.00				60.00	69,907.00	A	
209	6.50	6.00		3.00	60.00				60.00	69,967.00	A	
210	5.50			2.50	141.00				141.00	70,108.00	A	

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	員				長					逡加延長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
211	5.50			2.00			5.00		5.00	70,113.00	A	茂生橋
212	6.50	6.00		3.00	485.00				485.00	70,598.00	A	
213	6.50	6.00		3.00	3.00				3.00	70,601.00	A	
214	6.00	2.00		2.50	218.00				218.00	70,819.00	A	
215	6.00	2.00		2.50	282.00				282.00	71,101.00	A	
216	6.00	2.00		2.50	15.00				15.00	71,116.00	A	
217	6.00	3.00		2.50	1,499.00				1,499.00	72,615.00	A	
218	6.00			2.50			58.00		58.00	72,673.00	CO	群別橋
219		2.50								72,673.00	A	群別橋(右歩道)
220	6.00	3.00		2.50	120.00				120.00	72,793.00	A	
221	6.00	2.75		2.50	540.00				540.00	73,333.00	A	
222	6.50	2.50		3.00	88.00				88.00	73,421.00	A	
223	6.50	2.50		3.00	1,820.00				1,820.00	75,241.00	A	
224	6.50	2.50		3.00	160.00				160.00	75,401.00	A	
225	6.50	2.50		3.00	505.00				505.00	75,906.00	A	
226	6.50	2.50		3.00	345.00				345.00	76,251.00	A	
227	6.50	2.50		2.00			179.00		179.00	76,430.00	A	新幌橋
228	6.50	2.50		3.00	151.00				151.00	76,581.00	A	
229	6.50	6.00		3.00	443.00				443.00	77,024.00	A	
230	6.00			2.50	88.00				88.00	77,112.00	A	
231	6.00			2.50	293.00				293.00	77,405.00	CO	
232	6.00			2.50	300.00				300.00	77,705.00	CO	
233	6.00			2.50			20.00		20.00	77,725.00	CO	第2床丹橋
234	6.00			2.50	51.00				51.00	77,776.00	CO	
235	6.00			2.50			20.00		20.00	77,796.00	CO	第3床丹橋
236	6.00			2.50	93.00				93.00	77,889.00	CO	
237	6.50	1.50		1.00	594.00				594.00	78,483.00	CO	床丹覆道
238	6.50	1.50		1.00	108.00				108.00	78,591.00	CO	床丹覆道
239	6.50	1.50		1.00	12.00				12.00	78,603.00	CO	床丹覆道
240	6.50			3.00	118.00				118.00	78,721.00	A	
241	6.50	1.50		1.00		1,793.00			1,793.00	80,514.00	CO	二ツ岩トンネル
242	6.50			3.00	69.00				69.00	80,583.00	CO	
243	6.50			3.00			19.00		19.00	80,602.00	CO	千代志別橋
244	6.50			3.00	41.00				41.00	80,643.00	CO	
245	6.00	1.50		1.00		4,744.00			4,744.00	85,387.00	CO	浜益トンネル

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第四表

橋 調 査

図面对象番号	名称	箇所	延長 (m)	幅員			面積 (㎡)	橋種 及び型式	建設年次	耐荷荷重	現況	備考
				車道	歩道	路肩						
11-1	新琴似こ線橋(下り)	札幌市東区北五十一条	153.00	10.5	3.5	2.25	2491.125	混合	1986	20tf	無	上りH2、下りS61
11-1	新琴似こ線橋(上り)	札幌市東区北五十一条	153.00	10.5	3.5	2.25	2491.125	混合	1990	20tf	無	
23	道楊橋(上り)	札幌市北区東茨戸	48.00	10.5	5	3	884.3	鋼	1983	20tf	無	
23	道楊橋(下り)	札幌市北区東茨戸	48.00	10.5	5	3	884.3	鋼	1983	20tf	無	
23	蒼風橋(上り)	札幌市石狩市界	127.00	10.5	3.5	3.25	2572	鋼	1983	20tf	無	
23	蒼風橋(下り)	札幌市石狩市界	127.00	10.5	3.5	2.3	2070	鋼	1983	20tf	無	
25新1	茨戸大橋(上り)	石狩市花川東	375.00	10.5	3.5	4.25	6093.75	鋼	1992	20tf	無	
25新1	茨戸大橋(下り)	石狩市花川東	375.00	10.5	3.5	2.25	6093.75	鋼	1992	20tf	無	
26・27	生振高架橋	石狩市生振	357.00	7	0	3	3743.25	鋼	1991	20tf	無	
28補新4	花畔大橋	石狩市生振	230.00	21	7	4.5	7130	鋼	1990	20tf	無	
31	花畔こ道橋	石狩市花畔	38.00	24.55	0	3.75	1083.89	鋼	1990	20tf	無	
34	放水路橋(上り)	石狩市新港南	53.00	7	4.5	5	762.7	鋼	1981	20tf	無	
34	放水路橋(下り)	石狩市新港南	53.00	7	4.5	5	762.7	鋼	1981	20tf	無	
37・38・39	石狩河口橋	石狩市船場町	1,413.00	7	2.5	1	14833.35	鋼	1972	20tf	無	
43	聚富橋	石狩市厚田区界	14.00	6	2.5	2.75	157.5	鋼	1971	20tf	無	
43	新開地橋	石狩市厚田区聚富	17.00	6	0	2.75	144.375	鋼	1970	20tf	無	
43	新開地橋(右歩道)	石狩市厚田区聚富	17.00	0	2.5	0	43	PC	1988	-	無	

第四表

橋 調 査

図面对象番号	名称	箇所	延長 (m)	幅員			面積 (㎡)	橋種 及び型式	建設年次	耐荷荷重	現況	備考
				車道	歩道	路肩						
44	知津狩橋	石狩市厚田区聚富	48.00	6	2.5	2.75	540	鋼	1971	20tf	無	
52-2	浅羅賀橋	石狩市厚田区望来	36.00	6	1.5	2.5	364	PC	1987	20tf	無	
52-2	浅羅賀橋(左歩道)	石狩市厚田区望来	37.00	0	3	0	111	PC	2000	-	無	
54	望来川橋	石狩市厚田区望来	44.00	6.5	5.75	4.5	392	鋼	2012	B活加重	無	
54	瑞穂橋	石狩市厚田区望来	22.00	5.5	0	0.5	132.36	PC	1956	20tf	無	
54	瑞穂橋(左歩道)	石狩市厚田区望来	25.00	0	2.5	0	62.75	鋼	1976	-	無	
56	望来大橋	石狩市厚田区望来	36.00	6	2.5	2.5	394.9	鋼	1980	20tf	無	
63	新古潭橋	石狩市厚田区古潭	25.00	6	0	0.5	162.5	鋼	1963	20tf	無	
63	新古潭橋(左歩道)	石狩市厚田区古潭	25.00	0	2.5	0	63	鋼	1974	-	無	
70	厚田橋	石狩市厚田区厚田	70.00	6.5	7	4.5	1260	PC	1982	20tf	無	
76	安瀬橋	石狩市厚田区安瀬	11.00	6	0	2.5	90.1	RC	1968	20tf	無	
83-1	濃昼橋	厚田区浜益区界	18.00	6.5	0	3	171	RC	1963	20tf	無	現況調査は6.00+1.75+1.75
83-3	竜神橋	石狩市浜益区送毛	39.00	6.5	0	3	373.825	PC	1987	20tf	無	
84	尻苗橋	石狩市浜益区送毛	130.00	6.5	0	2	1105	混合	1982	20tf	無	
94	望海橋	石狩市浜益区川下	99.00	6	0	2	792	鋼	1976	20tf	無	
100補	新柏木橋	石狩市浜益区柏木	41.00	6.5	7	4.5	743.4	PC	1992	20tf	無	
102	古川橋	石狩市浜益区柏木	19.00	6.5	7	4.5	342.9	PC	1966	20tf	無	

第四表

橋 調 査

図面対象番号	名称	箇所	延長 (m)	幅員			面積 (㎡)	橋種 及び型式	建設年次	耐荷荷重	現況	備考
				車道	歩道	路肩						
102	浜益橋	石狩市浜益区柏木	105.00	6	3	1	1050	鋼	1965	20tf	無	
108	茂生橋	石狩市浜益区浜益	5.00	5.5	0	2	40.125	PC	1993	25tf	無	
113	群別橋	石狩市浜益区群別	58.00	6	0	2.5	493	鋼	1970	20tf	無	
113	群別橋(右歩道)	石狩市浜益区群別	57.00	0	2.5	0	143	鋼	1979	－	無	
117	新幌橋	石狩市浜益区幌	179.00	6.5	2.5	2	1969	鋼	1987	20tf	無	
119	第2床丹橋	石狩市浜益区床丹	20.00	6	0	2.5	168.3	RC	1973	20tf	無	
119-1	第3床丹橋	石狩市浜益区床丹	20.00	6	0	2.5	168.3	RC	1973	20tf	無	
120-3	千代志別橋	石狩市浜益区千代志別	19.00	6.5	0	3	177.27	PC	2003	25tf	無	
132・132補	白銀橋	石狩市浜益区雄冬	19.00	6	0	2.5	158.95	PC	2008	25tf	無	
132・132補	白銀橋(右歩道)	石狩市浜益区雄冬	22.00	0	2.5	0	54.4	PC	1981	－	無	
133	雄冬橋	石狩市浜益区雄冬	10.00	6	0	2.5	85	RC	1981	20tf	無	
133	雄冬橋(右歩道)	石狩市浜益区雄冬	10.00	0	2.5	0	25	PC	1981	－	無	
133	とど岩橋	石狩市浜益区雄冬	16.00	6	2.5	2.5	172.7	PC	1981	20tf	無	

註 1 耐荷荷重の欄には、一車線当りの通行することができる最大車両の総重量を記載すること。

2 現況の欄には、自動車交通不能又は荷重制限に関する事項を記載すること。

3 備考の欄には、橋の保全の状況その他橋の管理上必要な事項を記載すること。

